平成 27 年 2 月吉日

第第第第 11115555 回「中国地区回「中国地区回「中国地区回「中国地区 GHPGHPGHPGHP 研究会」開催のお知らせ研究会」開催のお知らせ研究会」開催のお知らせ研究会」開催のお知らせ

謹啓

 寒さの厳しい時節ではございますが、先生におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 第 15 回の研究会は、「「「「ARMSARMSARMSARMS：：：：ＡＡＡＡt Risk Mental Statet Risk Mental Statet Risk Mental Statet Risk Mental State」」」」をメインテーマとして開催する運びとなりました。

ご多忙のことと存じますが、何卒ご出席賜りますようよろしくお願い申し上げます。           謹白

日時：平成日時：平成日時：平成日時：平成 27272727 年年年年 3333 月月月月 14141414 日日日日((((土土土土))))    11116666:00:00:00:00〜〜〜〜11119999:00:00:00:00

場所：ホテルチューリッヒ東方場所：ホテルチューリッヒ東方場所：ホテルチューリッヒ東方場所：ホテルチューリッヒ東方 2001200120012001    http://www.bhttp://www.bhttp://www.bhttp://www.b----mozart.co.jp/hotel/mozart.co.jp/hotel/mozart.co.jp/hotel/mozart.co.jp/hotel/

参加費：参加費：参加費：参加費：1111 名につき名につき名につき名につき 1000100010001000 円（当日受付にて徴収させていただきます）円（当日受付にて徴収させていただきます）円（当日受付にて徴収させていただきます）円（当日受付にて徴収させていただきます）

【一般演題【一般演題【一般演題【一般演題 1111】】】】    11116666:00:00:00:00----11116666:40:40:40:40        発表発表発表発表 15151515 分分分分    ディスカッションディスカッションディスカッションディスカッション 5555 分分分分

                                                                                座長：座長：座長：座長：広島市立安佐市民病院広島市立安佐市民病院広島市立安佐市民病院広島市立安佐市民病院    精神精神精神精神科科科科    日笠日笠日笠日笠    哲哲哲哲先生先生先生先生

１１１１....「「「「身体的不定愁訴を訴え初診身体的不定愁訴を訴え初診身体的不定愁訴を訴え初診身体的不定愁訴を訴え初診 1111 ヶ月後に幻覚妄想状態が顕在化した統合失調症の一例」ヶ月後に幻覚妄想状態が顕在化した統合失調症の一例」ヶ月後に幻覚妄想状態が顕在化した統合失調症の一例」ヶ月後に幻覚妄想状態が顕在化した統合失調症の一例」

                                        山口山口山口山口大学病院大学病院大学病院大学病院    精神科神経科精神科神経科精神科神経科精神科神経科    荻野有香先生荻野有香先生荻野有香先生荻野有香先生

２．「２．「２．「２．「思春期に微弱な陽性症状が出現し、思春期に微弱な陽性症状が出現し、思春期に微弱な陽性症状が出現し、思春期に微弱な陽性症状が出現し、20202020 代に増悪し統合失調症と診断された代に増悪し統合失調症と診断された代に増悪し統合失調症と診断された代に増悪し統合失調症と診断された 1111 例」例」例」例」

                                    広島大学病院広島大学病院広島大学病院広島大学病院    精神科精神科精神科精神科    西村健一郎先生西村健一郎先生西村健一郎先生西村健一郎先生

【一般演題【一般演題【一般演題【一般演題 2222】】】】    16161616:4:4:4:40000----17:4017:4017:4017:40        発表発表発表発表 15151515 分分分分    ディスカッションディスカッションディスカッションディスカッション 5555 分分分分

                            座長：座長：座長：座長：山口大学病院山口大学病院山口大学病院山口大学病院    精神科神経科精神科神経科精神科神経科精神科神経科    松原敏郎先生松原敏郎先生松原敏郎先生松原敏郎先生

３．３．３．３．「「「「措置入院を契機に治療導入に至った統合失調症の１例措置入院を契機に治療導入に至った統合失調症の１例措置入院を契機に治療導入に至った統合失調症の１例措置入院を契機に治療導入に至った統合失調症の１例」」」」

                                    島根県立中央病院島根県立中央病院島根県立中央病院島根県立中央病院    精神神経科精神神経科精神神経科精神神経科    太田典子先生太田典子先生太田典子先生太田典子先生

４．４．４．４．「様々な診断・治療を経て治療終結に至った若年女性症例」「様々な診断・治療を経て治療終結に至った若年女性症例」「様々な診断・治療を経て治療終結に至った若年女性症例」「様々な診断・治療を経て治療終結に至った若年女性症例」

                                            川崎医科大学附属川崎病院川崎医科大学附属川崎病院川崎医科大学附属川崎病院川崎医科大学附属川崎病院    心療科心療科心療科心療科    石原武士先生石原武士先生石原武士先生石原武士先生

５．５．５．５．「「「「岡山大学病院における『心のリスク外来』の取り組み岡山大学病院における『心のリスク外来』の取り組み岡山大学病院における『心のリスク外来』の取り組み岡山大学病院における『心のリスク外来』の取り組み」」」」

                                        岡山大学病院岡山大学病院岡山大学病院岡山大学病院    精神科神経科精神科神経科精神科神経科精神科神経科        酒本真次先生酒本真次先生酒本真次先生酒本真次先生

＜コーヒーブレーク＞＜コーヒーブレーク＞＜コーヒーブレーク＞＜コーヒーブレーク＞

【特別講演】【特別講演】【特別講演】【特別講演】11118888::::00000000----11119999:00:00:00:00

    座長座長座長座長    国立病院機構呉医療センター国立病院機構呉医療センター国立病院機構呉医療センター国立病院機構呉医療センター    精神科・臨床研究部精神科・臨床研究部精神科・臨床研究部精神科・臨床研究部    竹林竹林竹林竹林    実実実実先生先生先生先生

    『『『『早期精神病の臨床～予防から社会参加まで早期精神病の臨床～予防から社会参加まで早期精神病の臨床～予防から社会参加まで早期精神病の臨床～予防から社会参加まで』』』』

   東京大学医学部附属病院東京大学医学部附属病院東京大学医学部附属病院東京大学医学部附属病院    精神神経科精神神経科精神神経科精神神経科    特任特任特任特任講師講師講師講師（病院）（病院）（病院）（病院）

                                                                            市橋市橋市橋市橋香代香代香代香代    先生先生先生先生

         共催：中国地区 GHP 研究会

 顧問    山脇成人（広島大学大学院・精神神経医科学）

 代表世話人 和田 健（広島市立広島市民病院・精神科）

 当番世話人 竹林 実（国立病院機構呉医療センター 精神科・臨床研究部）

         ヤンセンファーマ株式会社